



NORGES  
SKIFORBUND

OSLO SKIKRETS

### Oslo Skikrets over 100 år og sprekere enn noensinne

Oslo skikrets er ansvarlig for  
all organisert skiaktivitet i Oslo

|          |           |           |
|----------|-----------|-----------|
| Alpint   | Freestyle | Telemark  |
| Langrenn | Hopp      | Kombinert |

Oslo Skikrets består av 42  
klubber med ca. 12.000 aktive  
skiløpere, sammen med  
Skiforeningens over 3000  
aktive er vi den største idretten  
på vinteraktivitet

**I tillegg kommer alle som vil  
drive skiaktivitet uten å være  
organisert i klubb.**

#### Norges beste skikrets:

Vi aktiviserer skiløpere i alle  
aldre og det er utøvere fra  
klubbene i Oslo på alle rekrutt  
og landslag. Engasjementet og  
prestasjonene er på topp  
uansett om det er på bredde  
arrangement i klubb eller i  
VM, OL eller paralympics.

[www.osloskikrets.no](http://www.osloskikrets.no)



## RAPPORT

### Snøsikre anlegg i Oslo 2022

Oslo Skikrets har de siste 16 årene hatt snøsikre bydelsanlegg i Oslo som prioritert satsingsområde. Hensikten med prosjektet er å sikre at vi har snø i så mange anlegg som mulig, sånn at vi kan ha gode forhold fra sesongåpning til sesongslutt uavhengig av mengden naturlig snø.

Bevilgningen på samlet kr 527 000,- fra Oslo Kommune fordeles og går uavkortet til anleggene som er samlet i søknaden. Støtten er hovedsakelig til bruk som tilskudd til snøproduksjon og andre oppgaver knyttet til snøproduksjon/preparering av skiløyper i anleggene. Det har også i år vært en tøff periode for Skiidretten i Oslo – Anbefalinger om reiserestriksjoner og forbud mot arrangementer, har ført til at anleggene har blitt ekstremt viktig for våre klubber og de som har hatt lyst til å gå på ski i vinter. Det gjelder alt som har med langrenn og skileik å gjøre. Uten snøproduksjon hadde det ikke vært mulig å gjennomføre treninger for barn og unge i Oslo.

Skikretsen er takknemlig for kommunens bevilgning som en del av spleiselaget mellom Skiforeningen, Skiklubbene og Oslo Skikrets som bidrar økonomisk og administrativt med for å få de tre anleggene klare for skiaktivitet.

#### Korte rapporter fra anleggene i prosjektet sesongen 2022

##### Sognsvann Snøpark

Lyn Ski eier og drifter snøproduksjonsanlegget og bekoster utkjøring i samarbeid med NIH. Oslo Kommune preparerer løypene. Målet er et snølagt skileikområde og opp mot 2,5 km løyper, avhengig av produksjonsforholdene. Anlegget benyttes til organisert trening og skileik av Lyn Ski og Koll. I tillegg arrangeres det flere skirenn. Anlegget bidrar til stabile snøforhold i sesongen og frem til påske i nærområdet rundt Sognsvann. Sognsvann Snøpark brukes av skoler og barnehaver i bydelen. I tillegg er det mye brukt til uorganiserte skiaktiviteter. Denne sesongen har det vært skiforhold fra medio desember til påske.

Det har vært en vinter med lite naturlig snø, men heldigvis fikk vi en skikkelig god kuldeperiode i månedsskiftet november/desember der vi klarte å produsere nok snø til å dekke behovet for hele sesongen. Løypene ble klare allerede andre uke i desember, så tidlig har vi aldri vært i gang før. Etter det har det vært stabile og gode forhold.

Før neste sesong vil det bli kjøpt inn en maskin som tørker / kjøler innkommende luft. Det vil hindre kondens i rørene og dysene på lansene.

Av arrangementer ble både KM Skagen Sprint og Lyns klubbmesterskap avholdt med meget gode forhold. Det var også fine forhold for NIHs undervisningsuker i februar/mars.

I høst ble det utført noe vedlikehold av kanonbua, nye beslag rundt vinduene, samt innkjøp av verktøy og utstyr som brukes til drift av snøparken.



For å drifte anlegget gjennomføres det en stor dugnadsinnsats. I sesongen 2021/2022 er det i produksjonsperioden gjennomført ca 40 vakter. I tillegg vedlikeholdes utstyr og området utbedres på dugnad i sommerhalvåret.

Samarbeidet med- og relasjonene til Oslo Skikrets, NIH og Oslo Kommune oppleves som svært gode. Det er en tett dialog med Bymiljøetaten i Oslo Kommune om den daglige aktiviteten i anlegget både i vinter og sommersesongen (utbedring av traseer).

Arbeidet med å etablere rulleskiløyper i anlegget i henhold til prioriteringen i Behovsplan for idrett og friluftsliv 2017-2027 er på vei inn i prosjekteringsfasen, og det er i stort sett enighet om valg av trasé. En asfaltering i hele eller deler av anlegget vil medføre at man kan snølegge et større areal med samme mengde snø, og få større fleksibilitet i bruken av anlegget.

## **SØRKEDALEN**

Snøproduksjonen i Sørkedalen foregår på Sørkedalens IF sin idrettsplass, og er ett samarbeid mellom Sørkedalens IF, Skiforeningen og grunneiere, da særlig Stubberud gård og Charlotte Løvenskiold.

Sesong 2021-2022 var av beste sort da vi var særdeles heldige med været, men også takket være god innsats av Skiforeningen, Bymiljøetaten og frivillige fra Røa IL og Sørkedalens IF. Vi startet 25. november og avsluttet 5. desember. Vi hadde en kort løype klar allerede i månedsskiftet, og ved god hjelp av Bymiljøetatens utkjøring var vi rekordtidlig ferdig med 1, 2 og 3 km sløyfer, samt skileik arena godt før julestria virkelig satte inn.

Som vanlig ble dette meget godt mottatt av mange ivrige skiløpere, skiklubber og barnefamilier som virkelig storkoser seg på anlegget.

Om anlegget: Skiforeningen anlegget som ble tatt i bruk fra 2018 på og ved Sørkedalens IF idrettsanlegg. Sørkedalens IF sammen med Røa IL stiller med dugnadstimer for døgntilvare. En matepumpe fra Heggelielva leder vann i nedgravd rør ca 350-400 meter til pumpestasjon på Idrettsplassen, hvor trykket på vannet bygges og fordeles videre til 5 pumpekummer spredd rundt idrettsplassen. Det er dimensjonert slik at opptil 5 viftekanoner kan gå samtidig på full kapasitet. Per 2022 har vi 4 moderne kanoner, en eid av Sørkedalens IF, de andre av Skiforeningen.



### **Røa Aktivitetspark Voksenjordet**

Røa IL, Langrenn drifter og produserer snø på Røa Aktivitetspark Voksenjordet med støtte fra Oslo Skikrets og Oslo Kommune. Gjennom sommeren 2021 gjennomførte og ferdigstilte Røa IL oppgraderingen av Røa Aktivitetspark Voksenjordet med tanke på vinteraktiviteter. Arenaen har nå permanent vann- og strømtilførsel samt oppgradert lyd- og led-lysanlegg. Lysene kan nå betjenes av brukerne i forhold til behov, og de slår seg automatisk av.

Med permanent vann- og strømtilførsel har grunnlaget for snøproduksjon blitt vesentlig bedre – samtidig som vi produserer kunstsne på en mer miljøvennlig måte. Med faste kummer på anlegget, er det langt enklere å lage snø. Samtidig gjør det permanente anlegget med kummer arbeidet med kunstsneproduksjon mindre fysisk krevende, noe som betyr at flere og mindre fysisk sterke personer kan bidra som snøkanonvakter. Det gjør også at vi ikke lengre trenger å benytte kjøletårn. Gjennom hele sesongen har vi hatt venteliste av personell som ønsker å ta snøkanonvakter – uavhengig av om dette har vært på dag- eller nattestid, hverdag eller helg.

Gjennom vinteren, som også denne sesongen har vært snøfattig, har vi produsert ca 15.800 m<sup>3</sup> kunstsne. Dette er i samsvar med målet vi hadde for sesongen, selv om snøproduksjonen kom noe senere i gang enn det vi pleier på grunn av mildt vær. Vi lyktes med å lage en solid såle som ikke var mindre enn 1,5 meter tykk noe sted på området, og vi kunne produsere store snølagre på strategiske plasser på arenaen for distribusjon til områder som hadde behov for påfyll. Vi produserte snø i flere perioder i tråd med temperatursvingningene for å sikre tilstrekkelig snø til alle arrangementene på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. Til denne sesongen har Røa IL også fått på plass en langt større og bedre tråkkemaskin – en PistenBully 100. Dette har også økt suksessen av snøproduksjon. Med en slik maskin kan vi fordele snø, lage og preparere løyper ca 5 ganger raskere enn tidligere.

Også denne sesongen har vi bistått å Sørkedalen IF med produksjonen i Sørkedalen.

Som vanlig har vi gjennomført egne langrennstreninger mandag, onsdag og torsdag. I tillegg har skiklubbene Njård og Vestre Aker benyttet anlegget vårt til langrennstrening uten å betale oss for dette. Røa Aktivitetspark Voksenjordet har også blitt brukt gratis av 5 barnehager i nærområdet, nærområdet, 3 barneskoler, 2 ungdomsskoler samt Forsvaret.

Barnefamiliene i lokalområdet benytter Røa Aktivitetspark Voksenjordet i økende grad på ettermiddagene og i helgene både som turmål og for skiaktiviteter. Barn fra hele bydelen, i både barne- og ungdomsskolealder, møtes for å gå på ski på Voksenjordet.

Vi har gjennomført flere skirenn på Røa Aktivitetspark Voksenjordet gjennom sesongen. Blant annet fikk Lions Club benytte vår arena for sitt tradisjonsrike «Barnas Skifest» på vår arena fordi de manglet snø ved Holmendammen. Over 300 små barn deltok der. Som vanlig avsluttet vi den «offisielle aktiviteten» for sesongen på Røa Aktivitetspark med vårt eget klubbmesterskap den 14. mars og MartinCrossen 2022 den 21. mars 2022. Denne gangen gjorde vi alvor av ambisjonene, og økte kapasiteten og deltakelsen til 1200 ivrige løpere – til tross for at vi da også hadde kuttet ut HL og juniorklassen. Martincrossen var også avslutningsrenn for SuperSkiCup 2022.

Forholdene gjennom sesongen og ved samtlige renn har vært svært gode. Dette gjelder også MartiCrossen - til tross for mildvær og høye temperaturer både i perioden før og på selve arrangementsdagen. Dette dokumenterer at Røa IL Langrenn holder ett høyt nivå og topp kvalitet på kunstsneproduksjon på Røa Aktivitetspark Voksenjordet.





Røa Aktivitetspark Voksenjordet er nå en fullverdig arena med svært høye besøkstall både på hverdager og i helger. Det er også et miljøvennlig og sosialt tiltak da vår arena reduserer behov for reiser for å gå på ski og lar barn- og unge få tilgang på en langrennsarena som de kan gå til selv i sitt nærmiljø. På grunn av sin topografi og tilgjengelighet er også Røa Aktivitetspark Voksenjordet særlig godt egnet for paraidrettsutøvere. Det er vår oppfatning at Røa Aktivitetspark Voksenjordet nå er så etablert og så viktig for langrennsporten i Norge at både Norges Skiforbund, Oslo Kommune, andre idrettslag og samfunnet for øvrig tar det for gitt at Røa IL produserer kunstsne og lager skiarena på Voksenjordet. Dette ser vi også på den betydelige økningen i antall utøvere som Røa IL Langrenn har – både gjennom tilførelsen av yngre løpere, men også gjennom at vi – blant annet takket være arenaen vår – beholder flere av de eldre løperne lengre.

Røa IL er også glade for at vi nå ser at investeringen som vi har ført til at vi har fått lavere kostnader enn forventet – blant annet, til tross for høyere strømpriser, på energiutgifter. Som følge av at vi gjennom nesten hele vinteren har fått en «leiemaskin» fra Antra inntil vår nye maskin ankom i mars, ser vi også store innsparinger på utkjøring. Dette skyldes at leiemaskinen og vår nye maskin er vesentlig større enn vår gamle tråkkemaskin. Som følge av dette gjør vi utkjøringsarbeidet både bedre og raskere enn tidligere. Dette gir store innsparinger – også fremover. Samtidig har leien av tråkkemaskinen gitt oss høyere kostnader på utgifter til utstyr enn budsjettet, men totalt sett ser vi at dette har vært lønnsomt og gitt lavere kostnader.

For sesongen 2022/2023 ser vi ikke behov for endringer i forhold til hvordan vi utfører snøproduksjonen på Røa Aktivitetspark Voksenjordet. Vi kunne ønske oss en snøkanon til, slik at vi har 3, men utover dette fungerer all infrastruktur og bemanning slik som vi ønsker.

## Prosjektrekskap 2022 – Snøsikre anlegg i Oslo

| Budsjet 21/22                         |            |            |              |            |            |            |              |              |
|---------------------------------------|------------|------------|--------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|
|                                       | Sørkedalen |            | Voksenjordet |            | Sognsvann  |            | Totalt       |              |
|                                       | Budsjett   | Regnsk     | Budsjett     | Regnsk     | Budsjett   | Regnsk     | Budsjett     | Regnsk       |
| Tilskudd Oslo kommune                 |            | kr 160 000 |              | kr 207 000 |            | kr 160 000 |              | kr 527 000   |
| Egenfinansiering                      | kr 659 000 | kr 384 100 | kr 850 000   |            | kr 430 000 | kr 199 708 | kr 1 939 000 | kr 949 900   |
| Energiutgifter                        | kr 200 000 | kr 202 011 | kr 400 000   | kr 216 647 | kr 160 000 | kr 185 111 | kr 760 000   | kr 603 769   |
| Utgifter til utstyr                   | kr 109 000 | kr 212 896 | kr 70 000    | kr 143 178 | kr 150 000 | kr 104 078 | kr 329 000   | kr 460 152   |
| Utgifter til utkjøring                | kr 100 000 | kr 104 493 | kr 260 000   | kr 147 023 | kr 120 000 | kr 42 750  | kr 480 000   | kr 294 266   |
| Andre utgifter                        | kr 250 000 | kr 24 700  | kr 120 000   | kr 66 244  | kr 40 000  | kr 27 769  | kr 410 000   | kr 118 713   |
| Totalt utgifter inkl energi kostnader | kr 659 000 | kr 544 100 | kr 850 000   | kr 573 092 | kr 470 000 | kr 359 708 | kr 1 979 000 | kr 1 476 900 |
| Kostnad anleggene uten energikost     | kr 459 000 | kr 342 089 | kr 450 000   | kr 356 445 | kr 310 000 | kr 174 597 | kr 1 219 000 | kr 873 131   |
| Dugnadstimer                          | 200        | 194        | 900          | 933        | 500        | 500        | 1600         | 1627         |

Klubbene har brukt mye ressurser på å produsere snø denne sesongen. Det er i år ikke brukt så mye på drift/investering i anleggene som klubbene hadde planlagt, men alle kuldeperioder har vært flittig brukt og det har vært jobbet imponerende 1760 dugnadstimer. Sammen med arbeidet som Oslo Kommune også har gjort i anleggene, så er dette en fantastisk innsats for å tilrettelegge for at alle skal kunne ha glede av disse anleggene. Dette har vært helt avgjørende for å kunne drive langrenns aktivitet i Oslo denne sesongen.

Vi håper dette er en tilfredsstillende rapport for prosjektet. Vi er sikre på at uorganiserte og organiserte skiløpere i Oslo er veldig fornøyde med den innsatsen Oslo kommune gjør for skidretten, spesielt med tanke på bistand på preparering av løyper.

|                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Mål/plan for søknaden</b>             | Målet har vært å sikre noen "snøsikre" anlegg i Oslo, til glede for både organiserte og uorganiserte skiløpere. I denne sesongen var det snø i kun en kort periode utover de anleggene som har snøproduksjon, så den produserte snøen har vært helt essensielt for å være sikre gode forhold gjennom vintersesongen. |
| <b>Mva</b>                               | Ikke mva pliktige for denne type prosjekter                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Vilkår for tidligere tilskudd</b>     | Vi har oppfylt våre forpliktelser i forhold til denne type tilskudd                                                                                                                                                                                                                                                  |
| <b>Anvendelse av tilskudd</b>            | Viser til rapporter for anleggene og regnskapet. Hver enkelt klubb/anlegg har sine respektive revisorer og vi anser hvert enkelt prosjekt som «selvstendige» tiltak.                                                                                                                                                 |
| <b>Regnskap og rapport</b>               | Avgis av Oslo skikrets med bakgrunn i budsjett og regnskapsrapport fra anleggene. Det er hentet tall fra de ulike klubbens regnskaper. Disse blir revidert av klubbens revisor, og kan fremvises på forespørsel av Bymiljøetaten. Dette prosjektet har ikke vært påvirket av Coronasituasjonen                       |
| <b>Markedsføring av mottatt tilskudd</b> | Det er laget flere Web-saker om våre anlegg og snøproduksjon, både på klubbens Websider, sosiale medier og på Oslo skikrets sine sider. Vi ser på Oslo kommune som vår viktigste samarbeidspartner.                                                                                                                  |

Er det spørsmål, så ta kontakt med avdelingsleder Tommy Rovelstad, på telefon 48144704 eller e-post [tommy.rovelstad@skiforbundet.no](mailto:tommy.rovelstad@skiforbundet.no)



Atle Rømo  
Anleggsansvarlig Skikretsstyret



Tommy Rovelstad  
Avdelingsleder Oslo Skikrets